2

[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

ПРОЕКТ
Внесен:   Мэром муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
Представлен: Юридическим отделом
администрации МО «ГО Ногликский»
В комиссию: по вопросам местного самоуправления
Дата внесения: ____________________________________

РЕШЕНИЕ
№
О внесении изменений в Положение
«Об оплате труда муниципальных
служащих муниципального образования
 «Городской округ Ногликский»

В соответствии с частью  2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  22 Федерального Закона Российской Федерации  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей  8 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 года № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», на основании письма Министерства финансов Сахалинской области об исполнении представления от 07.07.2016 № 3.03-740/16, руководствуясь статьями 24, 40 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденное решением Собрания  муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.07.2017 № 152 (далее – Положение):
1.1. Пункт 2.2.2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:
а) муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы в администрации муниципального образования, - в размере от 150 до 190 процентов должностного оклада;
муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате и в иных органах местного самоуправления муниципального образования муниципального образования, - в размере от 130 до 160 процентов должностного оклада;
б) муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы, - в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада;
в) муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы, - в размере от 80 до 110 процентов должностного оклада;
[bookmark: _GoBack]г) муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы, - в размере от 65 до 85 процентов должностного оклада;
д) муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы, - в размере от 50 до 70 процентов должностного оклада.
2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования для подписания и обнародования.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» В.Г. Багаева.

Председатель Собрания
 муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                В.Г. Багаев
image1.png